PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO OBJETO DO PREGÃO ELETRONICO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021

SINTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para a “aquisição de 02 (dois) conjuntos
de equipamentos odontológicos, compostos por (cadeiras, equipos, unidades auxiliares, refletores e
outros recursos)”, para instalação nas unidades da “EstratégiaSaúde da Família”, recurso financeiro
oriundo do Governo Federal, através do Ministério da Saúde, nos termos da Portaria nº 4.061, de 18 de
dezembro de 2018,  pautado na melhoria no atendimento dos serviços de saúde bucal, ofertado à
população, em observância às normas do Sistema Único de Saúde(SUS) e, conforme no termo de
referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Considerando: Que diante de recomendação por parte da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, pautando na defesa do interesse público, em inserir maiores dados informativos na
descrição das cadeiras odontológicas, pautando em adquirir um equipamento de recursos desejáveis
pela equipe de saúde bucal.

Eu, abaixo assinado, na qualidade de Autoridade Máxima e Prefeita do Município de Juvenilia,
pautando no interesse publico,dada a prorrogação da vigência de contrato, mantido os mesmos preços,
onde em observância às prerrogativas do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como dada a
previsibilidade inserida no subitem 31.1 do instrumento convocatório/edital, objeto do processo
licitatório nº 032/2021, pregão eletrônico nº 003/2021, resolvo pela “REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

Publique-se para conhecimento público

Juvenilia(MG), 26 de agosto de 2021

Rômulo Marinho Carneiro
Prefeito Municipal

		2021-08-26T09:59:13-0300
	ROMULO MARINHO CARNEIRO:98611550668